
 

 

Legnano, 30/01/2026 

Egr. dott. Gian Luca Oldani 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile per la prevenzione della corruzione anche con 
funzioni di Responsabile per la trasparenza 

L’Amministratore Delegato 

VISTA la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e le repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” ed in particolare l’art.1, 
comma 7; 

PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate dall’attuale Responsabile del Prevenzione della 
Corruzione e Responsabile della Trasparenza, sig. Davide Casciano, giusta nota 
pervenuta a mezzo pec alla società in data 23/01/2026, con decorrenza dalla data del 
29/01/2026; 

VISTA in particolare, la delibera ANAC 1134 del 8/11/2017 “Nuove linee guida per 
l’attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da 
parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche 
amministrazioni e degli enti pubblici economici” ed in particolare il paragrafo 3.1.2 “il 
responsabile della prevenzione e della trasparenza”; 

VISTA la delibera 1064 del 13/11/2019 “PNA 2019” ed in particolare l’allegato 3 
“Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del nuovo Responsabile per la 
prevenzione della corruzione, nonché Responsabile per la trasparenza ai sensi delle 
disposizioni sopra richiamate; 

RICHIAMATA la deliberazione del 29/01/2026, con cui il Consiglio di Amministrazione, 
preso atto della cessazione dall’incarico di Responsabile per la prevenzione della 
corruzione, con funzioni di Responsabile per la trasparenza del sig. Davide Casciano, ha 
individuato il dott. Gian Luca Oldani quale figura in linea con i profili richiesti dal ruolo; 

RITENUTO alla luce del contesto organizzativo ed all’esito di approfondita analisi, di voler 
nominare il dott. Gian Luca Oldani nel già menzionato ruolo con decorrenza del 



 

 

30/01/2026, in quanto in possesso delle necessarie competenze e comprovata 
esperienza nella funzione; 

CONSIDERATO che il dott. Gian Luca Oldani è dotato della necessaria indipendenza, 
autonomia valutativa e non si trova in una posizione che presenti profili di conflitto di 
interessi, 

DISPONE 

In esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione della Società del 
29/01/2026, di conferire l’incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione, 
anche con funzioni di Responsabile della Trasparenza, al dott. Gian Luca Oldani; 

INVITA 

Il nominato responsabile della trasparenza e della prevenzione della corruzione: 

- a svolgere l’incarico adottando tutte le misure necessarie a soddisfare le finalità 
previste dalla normativa vigente in materia di prevenzione della corruzione di cui alla 
L. 190/2012 ed in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

- a rendere il presente atto sottoscritto in calce per accettazione dell’incarico conferito, 
informando che detto atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della società, nella 
sezione “Società trasparente”. 

 
Il presente provvedimento si compone di n. 02 pagine. 

L’Amministratore Delegato 
dott. Tommaso Bertani 

Firmato in originale 

 

Per accettazione 
Gian Luca Oldani 

Firmato in originale 

 


